SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

CHUYÊN LÊ QUÝ ĐÔN

Số:          /TB-THPTCLQĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 01 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn – Đà Nẵng

năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 787/QĐ.UB ngày 4 tháng 4 năm 1986 của UBND tỉnh

Quảng Nam-Đà Nẵng về việc thành lập Trường năng khiếu cấp 2 và cấp 3 tỉnh Quảng

Nam-Đà Nẵng; Quyết định số 1053/QĐ-UB ngày 26 tháng 4 năm 1997 của UBND lâm

thời thành phố Đà Nẵng về việc đổi tên Trường chuyên Lê Quí Đôn thành Trường phổ

thông trung  học  chuyên  Lê  Quí  Đôn;  Quyết  định số 15/2003/QĐ-UB ngày 10 tháng

2 năm 2003 của UBND thành phố Đà Nẵng đổi tên thành Trường trung học phổ thông

chuyên Lê Quý Đôn;

Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của UBND

thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông

năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 685/SGDĐT-GDTrH&GDTX ngày 13 tháng 3 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc tổ chức Kì thi tuyển sinh vào

lớp 10 THPT năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 803/SGDĐT-QLCLGD ngày 21 tháng 3 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2025-2026;

Trường trung học phổ thông (THPT) chuyên Lê Quý Đôn thông báo tuyển sinh

vào lớp 10 năm học 2025-2026 như sau:

1. Đối tượng, điều kiện dự tuyển

a) Đối tượng

Theo quy định chung tại khoản 1 mục I phần B của Quyết định số 610/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của UBND thành phố Đà Nẵng.

b) Điều kiện dự tuyển

- Kết quả rèn luyện, kết quả học tập cả năm học của các lớp cấp trung học cơ

sở (THCS) từ khá trở lên.

- Tốt nghiệp THCS tại các cơ sở giáo dục tại thành phố Đà Nẵng và các địa

phương khác.

2

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

Tổng số 300 học sinh (không quá 10 học sinh tỉnh Quảng Nam), số lượng

học sinh mỗi môn chuyên như sau:

Môn Số lượng  Môn  Số lượng

Chuyên Toán 60 Chuyên Lịch sử 10

Chuyên Vật lí 50 Chuyên Địa lí 10

Chuyên Hóa học 35 Chuyên Tiếng Anh 35

Chuyên Sinh học 35 Chuyên Tiếng Pháp 10

Chuyên Tin học 20 Chuyên Tiếng Nhật 10

Chuyên Ngữ văn 25 - -

3. Nội dung, phương án tuyển sinh

Thực hiện theo Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của

UBND thành phố Đà Nẵng.

Được thông báo tại Bảng thông báo của Nhà trường và trên Website:

http://lqddn.edu.vn.

4. Địa điểm, thời gian phát hành và thu nhận hồ sơ

a) Địa điểm

Thư viện Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn, 01 Vũ Văn Dũng, quận Sơn Trà,

thành phố Đà Nẵng.

b) Thời gian

- Phát hành hồ sơ: Từ 8 giờ 00 ngày 28/4/2025 đến 17 giờ 00 ngày 08/5/2025.

- Thu nhận hồ sơ: Từ 14 giờ 00 ngày 28/4/2025 đến 17 giờ 00 ngày 09/5/2025.

5. Hồ sơ đăng kí dự thi (ĐKDT)

- Phiếu ĐKDT (theo mẫu thống nhất của Sở GDĐT).

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng

nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (còn giá trị sử dụng).

- Bảng xác nhận kết quả học tập và rèn luyện các năm học cấp THCS.

- 02 ảnh thẻ 3 cm × 4 cm (được chụp không quá 6 tháng).

6. Ngày thi

Ngày 02, 03 và 04 tháng 6 năm 2025.

Trên đây là Thông báo về việc tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT chuyên Lê

Quý Đôn năm học 2025-2026, để biết thêm thông tin chi tiết, cha mẹ học sinh và học

sinh liên hệ trực tiếp Văn phòng Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn, số 01 Vũ Văn

Dũng, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng hoặc qua điện thoại số 02363.944844./.

3

Nơi nhận:

- Website Nhà trường;

- Thông báo;

- Lưu VT, VPLTT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T17:21:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thanh Hải<hailt12@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T08:21:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LÊ QUÝ ĐÔN<thptlequydon@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T08:21:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LÊ QUÝ ĐÔN<thptlequydon@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!